
BOE núm. 37 Jueves 12 febrero 1998 5139

Observaciones (9)

INSTRUCCIONES

(1) Especificar la Administración a la que pertenece el Cuerpo o Escala utilizando las siguientes siglas:

C: Administración del Estado.
A: Autonómica.
L: Local.
S: Seguridad Social.

(2) Si no hubiera transcurrido un año desde la fecha de cese deberá cumplimentarse el apartado 3.a).
(3) Puestos de trabajo obtenidos por nuevo ingreso, concurso, libre designación, redistribución de efectivos y reasignación de efectivos

como consecuencia de un plan de empleo.
(4) Todos los supuestos de adscripción provisional (artículo 63 del Reglamento aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de

marzo, «Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril).
(5) No se cumplimentarán los extremos no exigidos expresamente en la convocatoria.
(6) De hallarse el reconocimiento de grado en tramitación, el interesado deberá aportar certificación expedida por el órgano com-

petente.
(7) Se excluyen aquellos períodos que no constituyan tiempo efectivo de servicios (excedencias, servicios especiales, suspensión

de funciones...). Para ello, en «fecha de cese» se indicará la del día en que deja de prestar servicios efectivos y en «fecha de nombramiento»
la del día de reanudación de dichos servicios.

(8) Caso de existir interrupciones (excedencias, suspensión de funciones, etc.) en el servicio activo dentro de un mismo Cuerpo,
se rellenará una línea por cada período de servicio activo resultante.

(9) Este recuadro o la parte no utilizada del mismo deberá cruzarse por la autoridad que certifica.

MINISTERIO DE FOMENTO

3187 RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 1998, de la Sub-
secretaría, por la que se hace pública la relación de
los aspirantes aprobados en las fases de concurso y
oposición de las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Ingenieros Técnicos en Topografía.

Finalizadas las fases de concurso y oposición de las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos en
Topografía, convocadas por Orden de 5 de junio de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» del 17),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7.1 de la convocatoria, la relación de los aspirantes apro-
bados por los sistemas general de acceso libre y de promoción
interna, por orden de puntuación obtenida, con indicación del
número de documento nacional de identidad y del sistema de acce-
so, que se relacionan en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo
previsto en la base 8.1 de la convocatoria, deberán presentar en
el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección General de
Recursos Humanos, Ministerio de Fomento, paseo de la Caste-
llana, 67, 28071, Madrid, la documentación prevista en dicha
base, al objeto de poder proceder a su nombramiento como fun-
cionarios en prácticas.

Tercero.—Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, podrán los interesados interponer recurso contencio-
so-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del
día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del Estado,
previa comunicación al órgano que la dictó, de acuerdo con lo
establecido en el artículo 110.3 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Madrid, 3 de febrero de 1998.—El Subsecretario, P. D. (Re-
solución 30 de agosto de 1996, «Boletín Oficial del Estado» de

4 de septiembre), la Subdirectora general de Recursos Humanos,
María del Pilar Aizpún Ponzán.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos.

ANEXO

Relación de aprobados en las fases de concurso y oposición
de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de

Ingenieros Técnicos en Topografía, convocadas por Orden de
5 de junio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 17)

Sistema
de acceso

Apellidos y Nombre DNI Puntuación

Valdés Pérez de Vargas, Marcelino 2.908.003 Libre 45,53
Abad Power, María Paloma . . . . . . 5.280.723 Libre 43,77

3188 RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 1998, de la Sub-
secretaría, por la que se hace pública la relación de
los aspirantes aprobados en las fases de concurso y
oposición de las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Ingenieros Navales.

Finalizadas las fases de concurso y oposición de las pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Navales, con-
vocadas por Orden de 22 de mayo de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» del 3 de junio),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7.1 de la convocatoria, la relación de los aspirantes apro-
bados por los sistemas general de acceso libre y de promoción
interna, por orden de puntuación obtenida, con indicación del
número de documento nacional de identidad y del sistema de acce-
so, que se relacionan en el anexo de esta Resolución.

Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo previsto en
la base 8.1 de la convocatoria, deberán presentar en el plazo
de veinte días naturales, en la Subdirección General de Recursos



5140 Jueves 12 febrero 1998 BOE núm. 37

Humanos, Ministerio de Fomento, paseo de la Castellana, 67,
28071, Madrid, la documentación prevista en dicha base, al objeto
de poder proceder a su nombramiento como funcionarios en prác-
ticas.

Tercero.—Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, podrán los interesados interponer recurso contencio-
so-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del
día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del Estado,
previa comunicación al órgano que la dictó, de acuerdo con lo
establecido en el artículo 110.3 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Madrid, 3 de febrero de 1998.—El Subsecretario, P. D. (Re-
solución 30 de agosto de 1996, «Boletín Oficial del Estado» de
4 de septiembre), la Subdirectora general de Recursos Humanos,
María del Pilar Aizpún Ponzán.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos.

ANEXO

Relación de aprobados en las fases de concurso y oposición
de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Inge-
nieros Navales, convocadas por Orden de 22 de mayo de 1997

(«Boletín Oficial del Estado» del 3 de junio)

Sistema
de acceso

Apellidos y Nombre
DNI

Puntuación

Gómez Gómez-Calcerrada, Urbano 5.201.191 Libre 46,05
Alonso-Mencía Álvarez, David . . . . 2.699.364 Libre 43,63

3189 RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 1998, de la Sub-
secretaría, por la que se hace pública la relación de
los aspirantes aprobados en la fase de oposición de
las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de
Técnicos Facultativos Superiores de Organismos Autó-
nomos del Ministerio de Fomento.

Finalizada la fase de oposición de las pruebas selectivas para
ingreso en la Escala de Técnicos Facultativos Superiores de Orga-
nismos Autónomos del Ministerio de Fomento, convocadas por
Orden de 3 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 15),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7.1 de la convocatoria, la relación de los aspirantes apro-
bados por el sistema general de acceso libre, por orden de pun-
tuación obtenida, con indicación del número de documento nacio-
nal de identidad, que se relacionan en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo
previsto en la base 8.1 de la convocatoria, deberán presentar en
el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección General de
Recursos Humanos, Ministerio de Fomento, paseo de la Caste-
llana, 67, 28071, Madrid, la documentación prevista en dicha
base, al objeto de poder proceder a su nombramiento como fun-
cionarios en prácticas.

Tercero.—Contra la presente Resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, podrán los interesados interponer recurso contencio-
so-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del
día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del Estado,
previa comunicación al órgano que la dictó, de acuerdo con lo
establecido en el artículo 110.3 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Madrid, 3 de febrero de 1998.—El Subsecretario, P. D. (Re-
solución 30 de agosto de 1996, «Boletín Oficial del Estado» de
4 de septiembre), la Subdirectora general de Recursos Humanos,
María del Pilar Aizpún Ponzán.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Recursos Humanos.

ANEXO

Relación de aprobados en la fase de oposición de las pruebas
selectivas para ingreso en la Escala de Técnicos Facultativos
Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de

Fomento, convocados por Orden de 3 de julio de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» del 15)

Apellidos y Nombre DNI Puntuación

Zabala González, Gastón Eugenio . . . . . 14.854.367 40,70
Perelli Botello, Marcos . . . . . . . . . . . . . . . . 697.355 33,40
López Benítez, Casto . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.159.877 33,10

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

3190 CORRECCIÓN de erratas de la Orden de 28 de noviem-
bre de 1997 por la que se convocan pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Controladores Laborales.

Advertidas erratas en el texto de la mencionada Orden, publi-
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 301, de 17 de
diciembre, se transcriben a continuación las siguientes rectifica-
ciones:

Anexo II. Programa. Página 36837:

Insertar el título de «Derecho Mercantil» inmediatamente antes
al tema 24, quedando como epígrafe común a los temas 24 al 31.

Insertar el título de «Derecho Sustantivo del Trabajo» inme-
diatamente antes al tema 32, quedando como epígrafe común
a los temas 32 al 51.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

3191 ORDEN de 28 de enero de 1998 por la que se convoca
concurso-oposición para cubrir 40 plazas de personal
laboral, por turno libre, en los servicios periféricos
y organismos autónomos del Departamento (oferta de
empleo público 1997).

En virtud de lo dispuesto en el Real Decreto 414/1997, de
21 de marzo, por el que se aprueba la oferta de empleo público
para 1997,

Este Departamento, de conformidad con lo previsto en el Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado y en el Convenio Colectivo para
el personal laboral del antiguo Ministerio de Obras Públicas y
Urbanismo, ha adoptado el siguiente acuerdo:

Primero.—Convocar pruebas selectivas para proveer, por el pro-
cedimiento de concurso-oposición, turno libre, 40 plazas de per-
sonal laboral del Departamento, cuyas categorías y centros de


